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Förslag till beslut 

 

1. Innan utredning av skjutbanan i Gimmersta har gjorts, föreslår 

utvecklingsförvaltningen kultur- och fritidsnämnden att ej förorda att 

skjutbanan ska avvecklas. 
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Beskrivning av ärendet 

I motionen ”Skjutbanan i Gimmersta” föreslår Miljöpartiet att Tyresö kommun 

utreder alternativ till Gimmersta skjutbanan, även inomhus samt att skjutbanan i 

Gimmersta avvecklas. Bakgrunden är att Miljöpartiet uppvaktats av boende i 

Gimmersta, med anledning av att Tyresö skytteförening önskar utöka 

verksamheten i Gimmersta. Tyresö skytteförening inkom 8 januari 2014 med en 

ansökan till Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund (SMOHF) om en 

utökning av verksamheten vid skjutbanan. Skytteföreningen har ansökt om 

utökade verksamhetstider och även för användning av kraftigare handeldvapen 

(pistol eller revolver). Den 25 juni 2014 skickade SMOHF en remiss till 

kommunen. Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet svarade på remissen 3 

september 2014. Utskottet anser att det är olämpligt att utöka verksamheten 

både vad gäller tider och användandet av mer kraftfulla vapen, då närheten till 

bostadsområdet och Alby naturreservat redan i dag skapar problem och 

konflikter för många människor och naturen. Miljö- och 

samhällsbyggnadsutskottet anser att det ska utredas om alternativ plats för 

skjutbaneverksamheten, även platser inomhus kan komma i fråga, så att den 

befintliga skjutbanan i Gimmersta kan avveckals inom godtagbar tid.  

 

Utvecklingsförvaltningens synpunkter 

Skyttesporten är en av världens mest utbredda idrotter och utövas i de flesta 

länder, det är också en av de största individuella idrotter, sett till antal utövare.1 

Flera undersökningar visar dessutom att många ungdomar idag väljer mer 

individuella aktiviteter, vilket stöds av statistiken2. Sverige är en framgångsrik 

nation med mängder av OS-, VM- och EM-medaljer i skytte. Tyresö 

skytteförening är ansluten till Svenska Skyttesportförbundet och är således även 

anslutna till Svenska Riksidrottsförbundet. Fritidsavdelningens uppgift är att 

                                                   
1
 Svenska Skyttesportförbundet: http://iof3.idrottonline.se/SvenskaSkyttesportforbundet/ 

2
 SISU idrottsutbildarna: http://www.sisuidrottsutbildarna.se/ 
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skapa förutsättningar för att tyresöborna ska ha ett rikt och variationsrikt 

fritidsliv framförallt för barn och ungdomar men också för vuxna. 

Förvaltningen är positiv till all förenings- och fritidsverksamhet.  

 

Enligt verksamhetsberättelsen för 2013 har Tyresö skytteförening 345 betalande 

medlemmar, varav 75 är ungdomar (7-20 år). Av dessa 75 ungdomar är 65 

pojkar och 10 flickor. Detta har genererat totalt knappt 1 100 aktivitetstillfällen 

för 2013, vilket är mer än en fördubbling mot 2012. Skytteföreningen har två 

skjutbanor, en utomhus vid Gimmersta, och en inomhusbana under 

Tyresöhallen. Den utökade tillströmningen av ungdomar har gjort att 

föreningen söker nya lokaler för luftgevärsskyttet, där först och främst 

ungdomarna är aktiva. Luftgevärsskyttet och därmed ungdomsverksamheten 

bedrivs enbart i inomhushallen. Drygt 40 barn och ungdomar som skall samsas 

på 5 banor, vilket innebär att väntetiderna blir väldigt långa. Det är viktigt att 

alla barn och ungdomar ges möjlighet att utöva det som motiverar dem. Ingen 

värdering görs mellan exempelvis piano, fotboll, dans eller skytte. 

 

Skytteföreningen önskar också utöka sin verksamhet till att kunna innefatta barn 

och ungdomar med olika funktionsnedsättningar. Idag är det omöjligt då 

rullstolsburna inte kan ta sig ner i skyttelokalen. Det är en rättighet för personer 

med funktionsnedsättningar att delta i kulturliv, rekreation, fritidsverksamhet 

och idrott. Barn med funktionsnedsättning ska ha samma möjligheter som 

andra barn att delta i lek, idrott, fritidsverksamhet och rekreation.3  

 

Förvaltningen kan inte göra någon bedömning utifrån säkerhets-, miljö- och 

bulleraspekterna gällande skjutbanan. Om skjutbanan i Gimmersta avvecklas 

bör kommunen erbjuda en ersättningsyta, innan nuvarande skjutbanan flyttas. I 

dagsläget har vi inte kännedom om någon alternativ placering. Skjutbanan i 

                                                   
3
 FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning 
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Gimmersta bör inte avvecklas innan ersättningsyta/ersättningslokal finns 

tillgänglig. 

 


